
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 903 |  Macau, 24 de julho de 2015

EXECUTIVOPODER
Portaria nº 659, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 245/2015 de 19 de Março de 2015, que Nomeou  Suely
Xavier da Costa Soares CPF nº. 736.359.444-91, para o Cargo em Comissão de
Coordenadora, símbolo CC-4, lotado (a) na  Secretaria de Agricultura Pecuária e Pesca,
NOMEANDO, para o Cargo em Comissão de Coordenadora, símbolo  CC-4, lotada na
Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 660, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 622/2015 de 25 de junho de 2015, que Nomeou
Celeste Rose e Lima CPF nº. 041.196.554-18, para o Cargo em Comissão de Assessor
Técnico I, símbolo AT-1, lotado (a) na  Secretaria de Tributação, NOMEANDO, para o Cargo
em Comissão de Assessor Técnico I, símbolo  AT-1, lotada na Secretaria de Agricultura
Pecuária e Pesca.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 661, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 72/2015 de 30 de Janeiro de 2015, que Nomeou
Rosivania Maria Silva de Lima CPF nº. 052.148.184-83, para o Cargo em Comissão de
Gerente, símbolo CC-3, lotado (a) na  Secretaria de Finanças e Compras, NOMEANDO, para
o Cargo em Comissão de Gerente, símbolo  CC-3, lotada na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 662, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 62/2015 de 26 de Janeiros de 2015, que Nomeou
Paulo Inacio da Silva CPF nº. 201.217.684-49, para o Cargo em Comissão de Coordenador,
símbolo CC-4, lotado (a) na  Secretaria de Agricultura Pecuária e Pesca, NOMEANDO, para
o Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo  CC-4, lotada na Secretaria de Finanças e
Compras.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos
Portaria nº 663, DE 10 de Julho de 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 188/2015 de 02 de Fevereiro de 2015, que Nomeou
Evanildo Barros de Albuquerque CPF nº. 702.291.394-34, para o Cargo em Comissão de
Diretor, símbolo CC-2, lotado (a) na  Secretaria de Planejamento e Desenvolvimeto
Sustentavel, NOMEANDO, para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo  CC-2, lotada na
Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 664, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 468/2015 de 24 abril de 2015, que Nomeou  Jeffson
Anthony Varela Rodrigues Junior CPF nº. 102.162.504-39, para o Cargo em Comissão de
Gerente, símbolo CC-3, lotado (a) na  Secretaria de Educação, NOMEANDO, para o Cargo
em Comissão de Gerente, símbolo  CC-3, lotada na Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 665, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 80/2015 de 02 de Fevereiro de 2015, que Nomeou
Helia Maria Nogueira Passos Roberto CPF nº. 672.634.704-97, para o Cargo em Comissão
de Gerente, símbolo CC-3, lotado (a) na  Secretaria de Saúde, NOMEANDO, para o Cargo
em Comissão de Gerente, símbolo  CC-3, lotada na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 666, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:

Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 472/2015 de 24 de abril de 2015, que Nomeou  Ezilda
Vitor dos Santos Silva CPF nº. 322.382.824-91, para o Cargo em Comissão de Diretora,
símbolo CC-2, lotado (a) na  Secretaria de Infraestrutura, NOMEANDO, para o Cargo em
Comissão de Diretora, símbolo  CC-2, lotada na Secretaria de Agricultura Pecuária e Pesca.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 667, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 1394/2013 de 04 de novembro 2015, que Nomeou
Erineide de Brito Guerra Penha CPF nº. 052.672.044-12, para o Cargo em Comissão de
Coordenadora, símbolo CC-4, lotado (a) na  Secretaria de Gestão e Serviços, NOMEANDO,
para o Cargo em Comissão de Coordenadora, símbolo  CC-4, lotada na Secretaria de
Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 668, DE 10 de Julho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,  
RESOLVE:
Art. 1º - Fica Retificada a Portaria nº 506/2015 de 08 de maio de 2015, que Nomeou  Sara
Regina da Glória CPF nº. 061.313.854-67, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico
I, símbolo AT-1, lotado (a) na  Secretaria de Saúde, NOMEANDO, para o Cargo em
Comissão de Assessor Técnico I, símbolo  AT-1, lotada na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de Julho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide  Aurina da Silva Oliveira- Secretária de Administração e Recursos Humanos

Diário Oficial
Instrumento Oficial da 

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002




